
 

Ministério da Educação 
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 
 
 

PORTARIA Nº 061 DE 06 DE MARÇO DE 2012 

 
 
 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 

outubro de 2008; 

 
 considerando o inciso II do art. 141 da Lei nº 8.112/90; 

 

 considerando o contido nos autos do Processo nº 

23064.005429/2011-13, 

 

 R E S O L V E  

 

 Aplicar a servidora MARIA DE FÁTIMA ASSUNÇÃO, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, matrícula SIAPE nº 393885, lotada no 

Câmpus Pato Branco: 

 - a pena de SUSPENSÃO, por 03 (três) dias, convertida em multa 

com base de 50% (cinquenta por cento) por dia de vencimento ou remuneração, 

ficando o servidor obrigado a permanecer em serviço, 

 - o ressarcimento ao erário do valor proveniente do auxílio transporte 

recebido indevidamente no mês de abril de 2011. 

 

 
 
 

 
 


